— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕197 号

三亚市教育研究培训院
关于开展全市基础教育课程改革专题培训暨

各学科研训工作会议的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属学校（幼

儿园）：

为扎实推进我市基础教育课程改革，深入开展“好课堂”创

建工作，指导各区校落实海南省义务教育各学科教学基本要求，

培育一批核心素养导向的大单元教学、教学评一体化的典型经验

和典型区校，促进我市基础教育高质量发展，经我院研究决定，

开展全市基础教育课程改革专题培训暨各学科研训工作会议。现

将具体事项通知如下：

一、会议内容

（一）学习传达中央、省、市有关教育教学改革政策和文件，

部署各学科本学期研训工作。

（二）贯彻落实海南省义务教育各学科教学基本要求，深化

推进“双减”背景下的“好课堂”创建工作。

— 2 —

（三）研讨交流各区校基于核心素养导向的集体备课、大单

元教学、教学评一体化教学的典型经验。

二、会议形式、时间、地点

会议分学科、分场地进行，会议时间和地点详见附件。

三、参会对象

三亚市各学科兼职教研员、中心组成员，各区教育局研训中

心学科教研员，三亚市领雁、鸿雁、雏雁教师，各学科省市级骨

干教师、学科带头人，各中小学校学科教研组长（或学科教师代

表）。

四、其他事项

（一）请各单位通知相关人员及时参会，参

会人员请于 9 月 9 日前扫描右边二维码线上报

名。我院将对未准时参会的学校及人员予通报。

（二）参加会议的各校学科教研组长，请于 9 月 9 日前扫描

右边二维码提交本校本学科上半年工作总结和下半年工作计划。

（三）参训人员要按照我院有关教师继续教育培训有关管理

规定，按期完成培训作业；我院将根据学员参训情况给予学分登

记。

（四）会议不收取任何费用，专家讲课费用、会议资料费、

工作人员劳务费、误餐费等由我院负责，各单位与会人员交通费

和食宿费回单位报销。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 9月 6 日印发

附件：2023 年基础教育课程改革专题培训暨各学科研训

工作会议安排表

三亚市教育研究培训院

2023 年 9 月 5 日

（联系人：陈敏，联系电话：13379937668）

（此件主动公开）